
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 093 del Registro Deliberazioni
Del 30/11/2006

OGGETTO : Variazione al Bilancio di Previsione Esercizio 2006 e al Bilancio Pluriennale Anno 
  2007.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 18,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 007 del 27/02/2006, avente per oggetto
Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio 2006, Relazione Previsionale e Programmatica e
Bilancio Pluriennale per il triennio 2006-2008” ;

VISTA la nota n° 6853 del 26/06/2006 del Responsabile del procedimento del Comune di Santa Giusta
avente per oggetto “Aggiornamento bando POR misura 1.4 per acquisto dei contenitori per la raccolta
differenziata”, con la quale comunica la quota di cofinanziamento a carico del Comune di Villaurbana
pari  a € 15.765,84;

VISTA  la nota n° 8457 del 27/11/2006 del Responsabile del procedimento del Comune di Santa Giusta
avente per oggetto “Richiesta di trasmissione degli atti di assunzione dell’impegno di spesa relativi al
cofinanziamento del bando POR misura 1.4 (Contenitori per la raccolta differenziata)”;

ATTESO:
CHE si rende necessario, al fne di assicurare la richiesta avanzata dal Comune di Santa Giusta, in
qualità di Comune Capo-fila del Bando predetto, operare sullo stanziamento dei capitoli afferenti al
Bilancio Pluriennale Anno 2007, considerato che il servizio Associato di Raccolta differenziata
decorrerà per il Comune di Villaurbana nell’anno 2007;

CHE, ai sensi dell’art. 183 – comma 6 – del D. Lgs. citato, possono essere assunti impegni di spesa
sugli esercizi successivi, compresi nel Bilancio pluriennale, nel limite delle previsioni nello stesso
comprese;

ACCERTATO  che al Servizio 09.05 “Servizio smaltimento rifiuti” – Bilancio Pluriennale – Anno
2007 – Titolo 1° Spese correnti, sussiste disponibilità alle “spese di trasporto” che subirà nell’anno
2007 una riduzione in forza dell’erogazione del servizio medesimo in forma associata, per cui è
possibile intervenire sull’intervento 01.09.05.03 “Prestazione di servizi – Spese di trasporto”, minore
spesa di € 15.765,84 e impinguare l’Intervento 01.09.05.05 “Trasferimenti” di pari importo + €
15.765,84;

VISTA  la comunicazione della RAS “Servizio Elettorale”, prot. n° 18560 del 21.11.2006 avente per
oggetto “Elezioni Regionali del 12/13 giugno 2004, Consultazioni Europee e Referendum Regionale e
Nazionali del 12/13 giugno 2005, Elezioni Politiche (1° periodo) del 9/10 aprile 2006”, con la quale si
chiede a questo Ente la rendicontazione integrativa riferita al conguaglio dovuto a seguito del nuovo
C.C.N.L. del personale comparto Regioni-Enti Locali in data 9.05.2006  per le prestazioni di lavoro
straordinario in occasione delle stesse consultazioni citate;

RITENUTO  dover iscrivere nel Bilancio di Previsione le somme dovute ai dipendenti per le
motivazioni descritte, ai fini della liquidazione delle stesse e quindi della presentazione dei rendiconti
per l’ottenimento del rimborso da parte della RAS, della Provincia e dello Stato come meglio descritte
nei prospetti allegati;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art. 49 del
D. Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;



DELIBERA

APPORTARE, per le motivazioni indicate in premessa, le variazioni di Bilancio come meglio
descritte nei prospetti allegati alla presente A) B) per farne parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO  che per effetto delle presenti variazioni viene modificato altresì il Bilancio pluriennale
anno 2007;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 11/12/2006  al
26.12.2006.=

Villaurbana, li  11/12/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 11/12/2006  al
26.12.2006.=

Villaurbana, li  11/12/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 11.12.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


